
Smlouva o poskytování poradenství 

Obchodní korporace: 
1. SMLUVNÍ STRANY 

Obchodní korporace: 
FINPORT spol. s r.o. 

evidovaná u Komory 
Zastoupená: 

Sídlo: 

Ing. Janem Žateckým, 
jednatelem 

Vrchní 86/30 
747 05 Opava 
25362020 
CZ25362020 

Bankovní spojení: 

Telefon: 

E-mail: finport1@email.cz 

dále jen „Poradce" 

Technické služby Opava s.r.o 

Zastoupená: 

Sídlo: 

/Mf- A,Uf=/-7 /-fl>r2,lt lffOlt-

é.1>/V }n I: l-<.....rl1 

2057/1 
746 01 Opava 
64618188 
CZ64618188 

Bankovní spojení: 

Telefon: 

E-mail: 

dále jen „Klient" 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., zákoníku 
(dále též „OZ"), a podle zákona 523/1992 Sb., o poradenství a 

republiky, níže psaného dne, a roku tuto smlouvu 
o poskytování poradenství, dále jen „Smlouva". 
Nedílnou smlouvy jsou Obecné podmínky pro poskytování poradenství (dále 
jen „OPDP"); dále uvedená smluvní ujednání mají OPDP. Klient bere na že 
díky této doložce je vázán nejen smlouvou, ale i všemi povinnostmi, které jsou obsaženy v OPDP, 
že povinnosti vyplývající z OPDP má stejné jako povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy. 
Na závazek ze Smlouvy se použijí ustanovení OZ o (§ 2430 a násl. OZ), ledaže 
je sjednáno jinak, anebo zvláštní právní stanoví jinak. 
Smluvní strany uzavírají smlouvu jako podnikatelé ve smyslu OZ a v souladu s§ 1801 OZ 
použití pravidel o smlouvách uzavíraných adhezním 1799 a§ 1800 OZ) . 

2. A ROZSAH SMLOUVY 
2.1 smlouvy je poskytování poradenství v souladu s 1 a 2 OPDP 
v dále vymezeném a rozsahu. 
2.2 smlouvy být ujednáním o zastoupení v plné moci, pokud Poradce 
tento rozsah akceptuje nebo pokud podle této plné moci jedná. 

FINPORT 2021.5 strana 1/5 



2.3 Poradce poskytuje konzultace k vedení evidencí k dani z 
právnických osob a DPH, k ostatním daním. na a 

vyhotovuje k dani z právnických osob, k nimž je bude klíent 
povinen. Poradce kontroluje doklady a s ohledem 
na dopady a sestavení k dani z právnických osob. Konzultace a kontrolní 
práce mohou probíhat v sídle Poradce, nebo v sídla Klienta, nebo jeho 
provozoven a to zpravidla 1x nedohodne li se Klient s Poradcem jinak. Konzultace v 

bude zpravidla 2x Klient i Poradce jsou povinni ~jednat osobní 
konzultaci v jiném, než pravidelném termínu 7 dní sjednaného rozsahu 

pouze v v sídla firmy, nebo provozoven Klienta, ale i ve službách 
provedených Poradcem ve svém sídle, telefonických konzultacích, konzultacích po síti 
internet ap. Pro telefonické konzultace si strany sjednávají tyto v týdnu Po-Pá od 8:00 do 
16:00 vyjma dovolené a Poradce a jeho 
2.4 Poradce bude poskytovat Klientovi právní pomoc v souvislosti se zpracováním 

k dani z právnických osob. Poradce bude tato 
zpracovávat na Klíentem. zpracování k dani z 
právnických osob vychází Poradce z z vedeného dle zák. 563/91 Sb. o 
dle sestavy knih podle aktuálních a dle 
analytické evidence a zpracovaných a klientem. Dále 
Poradce zpracování výše uvedeného vychází z klientem 
pro možné slevy na dani apod. 

Poradce bude v klienta zastupovat správcem a v dalších 
jednáních v rozsahu dle dohody o plné moci. Poradce pro Klienta zpracuje v zákonném termínu 

k dani z právnických osob z dodaných Klientem. 
2.5 poradenství rozsah sjednaný touto smlouvou si Klient objednává 
samostatnou objednávkou (viz 5.3). Další podmínky a jiný rozsah smlouvy je možné 
dojednat pouze v souladu s 8.3. dodatkem k této 

3. PLACENÍ, POKUTY 
3.1. Klient se zavazuje zaplatit za poradenství poskytované v rozsahu dle 2 základní 
paušální ve výši 5 500,- bez dph. je splatná vždy k 
14. dni druhého Dále Klíent zaplatí Poradci další smluvené a výdaje 

vynaložené poskytování poradenství nebo v souvislosti s ním. Mezi tyto 
výdaje i cestovné osobním autem, jehož výše je sjednána na bez dph. Cestovné 
se konzultacích, které se konají na území obce sídla Poradce a v sídle 

Klienta. Dále klient zaplatí dph, která je k cenám dle platné sazby. 
3.2. Zpracování k DPPO je obsaženo v dle odst. 3.1 
3.3. V že si postup prací vynutí provedení kontrol a jiných prací v dokladech 
a za období, náleží Poradci k dle 3.1. a 3.2. 

ve výši 1000,- bez dph za každou hodinu práce a dph, která je k 
dle platné sazby. 

3.4. Souhlas s rozsahem prací dle 3.3. a 6.3 a Klient podpisem na zápisu 
z jednání, objednávkou nebo e-mailem) nebo jinou vhodnou formou, na které se smluvní 
strany dohodly. 
3.5. V že klient využije možností telefonických konzultací, spolupráce ve dnech 
pracovního volna, pracovního klidu a o svátcích, zvyšuje se o hod bez dph a 
dph, která je k dle platné sazby. V že si klient vyžádá zastoupení 
jednání správcem zvyšuje se o bez dph a dph, která je 

dle platné sazby. 

FINPORT 2021.5 strana 2/5 



3.6. V že Klient doklady a poskytne informace (dle 4.1. 
smlouvy a 4 OPDP) než 5 zákonným termínem pro podání než 
30 dní zákonným termínem pro podání k dani z právnických osob nebo po 

tyto opraví a doloží, požaduje provést je Poradce si 
expresní Celková je pak dána dle 3.2. až 3.3. a koeficientu 
dle délky období. Koeficient 1,0, jde-li o prodlení do 20% stanovené pro 
Koeficienty dále 1,5 prodlení do 30% stanovené 2,0 prodlení do 60% stanovené 

3,0 prodlení do 80% stanovené a 5,0 prodlení 
3.7. Klient se zavazuje uhradit zálohy na pokud o poradce požádá z 

rozsahu prací nebo na Klienta, vždy prací. 
Zálohu Poradce s posledním nebo smluvní pokutou. 
3.8. Výdaje vynaložené poskytování poradenství, základní 

3.1. a 3.2.) a další 3.3. a 3.5.) Poradce samostatným dokladem 
(fakturou). 
3.9. doklad bude vystaven do 15 od data zdanitelného 

se splatností do 14 ode dne vystavení. Den splatnosti je den, kdy má být 
na Poradce. Klient souhlasí, aby mu byl doklad vystaven v elektronické 

a zaslán elektronicky. 
3.1 O. Poradce je povinen uvést na dokladu sjednané dle této 
smlouvy i jednotlivé další položky nad rámec sjednaného rozsahu dle 2.5. a další 

náhrady. Rozsah a výši je Klient reklamovat, reklamaci je 
povinen provést a to do 30 od vystavení dokladu. reklamace 
se splatnost 
3.11. Všechny platby dle této smlouvy lze zaplatit nebo zaplacením na Zaplacením 
na se pro této smlouvy rozumí ve 
uvedeného v 1, a to pod konstantním symbolem 308 a variabilním symbolem, kterým je 

dokladu (dle 3.8.); není-li dokladu, pak je variabilním symbolem této smlouvy. 
Za den zaplacení se považuje den uvedený bankou na výpise z tohoto 
3.12. Je-li Klient nebo Poradce v prodlení s hrazením plateb, je každá smluvní strana 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 
3.13. Za porušení ze strany klienta nebo poradce (dle OPDP) se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 100 000,- za každé porušení této povinnosti. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA A PORADCE 
4.1. Klient v souladu s 4.6. OPDP jinak Poradci zejména tyto doklady: 
• prvotní doklady, 
• smlouvy, objednávky a další podklady k obchodním operacím, 
• knihy a evidence, zejména o majetku, 
• provozní dokumentaci ke a - zejména OTP u vozidel, 
• evidence vyplývající ze zákona o DPH (záznamní povinnost), 
• rozhodnutí 
4.2. Poradce v vypracovat „Zprávu o kontrole 
(dále jen „Zpráva"), ve které uvede nedostatky, návrhy na jejich 
a též podklady a klienta, které jsou nesprávné, v rozporu s právními 

a na jejichž Klient trval. Klient se zavazuje potvrdit zprávy na její kopii 
Poradci. 

4.3. Klient vystaví Poradci plnou moc v písemné 

FINPORT 2021.5 strana 3/5 



4.4. Klient potvrdí údaje ve vypracovaném hlášení svým podpisem nebo podpisem 
pracovníka dle 6.1. Tímto podpisem Klient potvrzuje, že se s celým obsahem 

seznámil a souhlasí s ním. Poradce není povinen jako toto sám 
podat než je takto potvrdí Klient, a to ani tehdy, kdyby v absence podpisu Klienta 
hrozilo zmeškání pro podání avšak pouze za že na možnost 
zmeškání klienta upozornil. Za formální a správnost za úplnost, 
správnost a zodpovídá Klient. 

5. OMEZENÍ POVINNOSTI K ŠKODY 
5.1. Poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 1 O písm. a) zákona 523/1992 Sb., 
o poradenství a republiky, na 
za škodu, která by Klientovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem poradenství, 
a bude takto po celou dobu platnosti této smlouvy. 
5.2. Klient bere na že limit výše náhrady škody v pojistné poradce 

5 000 V vzniku škody tento limit nese rozdíl Klient. 

UJEDNÁNÍ 6. 
6.1. Klient níže uvedené osoby, které jsou jednat s Poradcem jménem Klienta 

6.2. Za písemnost mezi Poradcem a Klientem se považuje také zpráva 
elektronicky bez elektronického podpisu. 
6.3. Rozsah služeb sjednaný touto smlouvou být dle Klienta a Poradce 
je povinen klienta, jsou-li tyto požadavky Poradci 1 O dní 

požadovaným termínem realizace. Objednávka služeb musí obsahovat jejich 
specifikaci, a Poradce je povinen ji obratem Klientovi potvrdit s tím, že odhadne i 

rozsah a odkáže na ustanovení Smlouvy, podle kterého se Pokud Klient 
objednávku, kterou mu potvrzenou zaslal Poradce, schválí svým podpisem do 2 

od je Poradce povinen službu provést. Objednávka být e-
mailem bez elektronického podpisu; je-li je Klient povinen ji 

potvrdit nebo e-mailem nebo na záznamu z jednání. 

7. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 
7.1. Smlouva se uzavírá na dobu s od 1.1.2022. Dosavadní platná smlouva 

se tímto k tomuto dni zrušuje. 
7.2. Smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
7.3. Poradce nebo Klient jsou závazek ze smlouvy bez udání 
s ke konci následujícího po v byla 
druhé není-li ve uvedena doba Po dobu doby 
se vzájemná práva a povinnosti touto smlouvou. 

8. UJEDNÁNÍ 
8.1. Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se právními 

FINPORT 2021.5 strana 4/5 



8.2. Klient bere na že podpisem této smlouvy zbavuje Poradce jeho zákonné 
povinnosti a to v rozsahu uvedeném v 4.16. OPDP. 
8.3. této smlouvy je možná v písemné v stranami 
podepsaného dodatku. Nebude-li písemná forma dodržena, platí, že se k tomuto dodatku 

a strany jím nejsou vázány. 
8.4. této Smlouvy jsou Obecné podmínky pro poskytování poradenství 

1) 
8.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran po podpisu 
obdrží jedno vyhotovení. 

TECHNICK~ SLUŽBY OPAVA 

FINPORT 2021.5 strana 5/5 



OPDP 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Tyto obecné podmínky upravují základní právní vztahy poskytování poradenství 

Pro poskytování poradenství osobou - poradcem, platí zákon 
523/1992 Sb., o poradenství a republiky 

v platném (dále jen „Zákon"), ustanovení zákona 89/2012 Sb., 
zákoníku (dále jen „OZ"), ostatní právní smluvní ujednání mezi Poradcem a Klientem 
a tyto obecné podmínky pro poskytování poradenství (dále jen „OPDP"), jsou-li 

smlouvy mezi Poradcem a Klientem v souladu s§ 1751 OZ. 
Smluvní ujednání mají vždy ustanovením OPDP. 

2. DEFINICE 
Pro OPDP se definují pojmy takto: 
2.1. poradenství 
2.1.1. poradenstvím se rozumí poskytování právní pomoci a 
ekonomických rad ve daní, a jiných podobných plateb, jakož 
i ve které s souvisejí. poradenství je též jednání 
poradce s osobami, zejména se správci s orgány sociálního a zdravotního 

a to v rozsahu smlouvy. V rámci poradenství je poradce také 
vést Klientovi evidenci, jiné evidence, které s 
souvisejí. 
2.1.2. poradenstvím se dále rozumí konzultace k vedení 
evidencí a na a vyhotovení 

a hlášení, k nimž je bude Klient povinen. 
2.1.3. poradenství probíhá formou konzultací, porad a jednání Poradce nebo jeho 

s Klientem, zástupci Klienta, jeho a osobami uvedenými 
ve poradenství probíhá v sídle Poradce nebo Klienta. V 
nebo po i v jiných místech. 
2.2. Poradce 
Osobou k výkonu poradenství je fyzická osoba zapsaná v seznamu 

který vede Komora republiky (dále jen 
,,Komora"), a právnická osoba evidovaná v seznamu právnických osob vedeném Komorou, 
která je povinna poskytovat poradenství pomocí poradce ( dále jen 
„Poradce'l 
2.3. Klient 
Klientem se rozumí osoba, které jsou poskytovány služby poradenství na 
smlouvy s Poradcem. 
2.4. Kontaktní osoba Kontaktními osobami se rozumí osoby, jejichž Klient a 
poradce komunikují. Pokud Klient neomezí rozsah platí, že každá 
kontaktní osoba je být informována poskytování služeb 
poradenství bez omezení. 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství strana 1/10 



OPDP 

2.5. 
se rozumí zeJmena podle které jsou pnJmem 
nebo snížením Pojem pro OPDP 

zahrnuje zejména poplatky, odvody, zálohy na tyto platby, cla a odvody 
za porušení a dále zahrnuje ztrátu 
nebo jiný 
2.6. Pojistné na sociální 
Pojistným na sociální se rozumí zejména platby do státního upravené 
právními o pojistném na sociální a na státní politiku 

2. 7. Pojistné na zdravotní 
Pojistným na zdravotní se rozumí zejména platby upravené právnim1 

o pojistném na zdravotní jejichž jsou zdravotní 
2.8. 

se rozumí zejména penále, zvýšení náklady úroky 
a pokuty, uložené podle právních 
2.9. Správce 
Správcem se rozumí územní orgány a další správní i jiné státní orgány 
republiky, jakož i orgány obcí v republice podle zvláštních 
ke daní. 
2.1 O. Orgány sociálního a zdravotního 
Orgány sociálního a zdravotního se rozumí orgány, v jejichž 

je a správa sociálního a zdravotního 
2.11. Odborné stanovisko 
Odborným stanoviskem se rozumí Poradce ke Klientem vymezenému 
zadání v oblasti poradenství poskytnuté a ve dohodnuté 
ve 
2.12. Plná moc 
Plná moc je prukazem, který existenci zastoupení Klienta Poradcem 
osobám; vystavuje ji Klient. 
2.13. 

se rozumí profesní Poradce za škodu, i jinou 
újmu, která by mohla vzniknout v souvislosti s výkonem poradenství. 
2.14. Škoda 
Škodou se rozumí úbytek Klienta, který mu vznikl v souvislosti s výkonem 
poradenství v rámci smlouvy dle Zákona. Škodou zpravidla není 

Klientovi správcem 
2.15. tvrzení 

tvrzením se rozumí povinnosti subjektu uvést sám správci 
výši svého základu a až na výjimky si sám 
2.16. Zpracování tvrzení Poradcem 
Na smlouvy s Klientem zpracovává Poradce tvrzení uvedená ve 
Rozsah a podmínky zpracování tvrzení stanoví smlouva. 

Obecné pod mf nky pro poskytováni poradenství strana 2/1 O 



OPDP 

2.17. Podání tvrzení Poradcem 
Podáním tvrzení Poradcem se rozumí jednání Poradce na plné moci, 
kterým zajistí podání tvrzení Klienta Správci není-li ujednáno jinak. 
2.18. 

Poradce se rozumí smluvní cena sjednaná za jeho službu. 
2.19. Významnost 

rozhodování o významnosti nevýznamnosti položky se ke všem okolnostem, 
zejména k charakteru dané položky a její výši vzhledem k nebo obratu nebo 
vlastnímu kapitálu nebo výsledku Pokud položky 

1 % obratu nebo 2 % vlastního kapitálu, anebo 10 % výsledku 
považuje se tato položka obvykle za významnou, a v souladu s tím se také 

posuzuje. Za významné je vždy považováno to, co je ve jako významné sjednáno. 
2.20. Pojmy použité v právních jiných se pro smlouvy posuzují 

podle definic 

3. PRÁVA A POVINNOSTI PORADCE 
3.1. Poradce chrání práva a zájmy svého Klienta. Jedná a 

využívá všechny zákonné a vše, co podle svého 
a Klienta pokládá za Je vázán pouze zákony a dalšími právními 

a v jejich mezích Klienta. 
3.2. V a je-li to nezbytné a v zájmu Klienta a není-li možné 
získat jeho souhlas nebo Klient v neposkytuje a není-li to Klientem 

zakázáno, se Poradce od Klienta odchýlit. Vždy je však povinen 
o tomto kroku Klienta informovat. 
3.3. Poradce využívá všech svých zkušeností a schopností k poskytování 
služeb Klientovi. 
3.4. Poradce odmítne provedení zejména takových které jsou v rozporu s dobrými 
mravy nebo jsou protizákonné. 
3.5. Poradce v dohodnuté oznámí Klientovi všechny okolnosti, které zjistil 

poskytování poradenství a jež mohou mít vliv na Klienta. 
3.6. Poradce se poskytování poradenství dát zastoupit jiným Poradcem. 

jednotlivých jednáních Poradce zastoupit i jeho pracovník. 
3.7. Poradce je ponechat si originály korespondence, kterou výkonu 
poradenství Poradce má právo ponechat si kopie použitých Klienta 
pro vyplývající z postavení Poradce podle právních 
3.8. Vyžadují-li to okolnosti nebo zvyklosti poradenství, je Poradce 

na ochranu Klienta, . i když z právního ani smlouvy 
nevyplývá povinnost k aktivní 
3.9. Poradce, jeho pracovník nebo jiný zástupce, jakož i osoba, která pozbyla 
k výkonu poradenství, jsou povinni zachovávat o všech 
o nichž se v souvislosti s výkonem poradenství. Této povinnosti, a to i pro 

trestního je zprostit pouze Klient svým prohlášením, avšak i v tomto 
je Poradce nebo jeho zástupce povinen zachovávat pokud je to v zájmu 

Klienta. 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství strana 3/10 



OPDP 

3.10. Poradce se dovolávat zeJmena v v nichž nesmí být 
vyslýchán jako jestliže by svou porušil státem uloženou nebo uznanou 
povinnost a jsou-li po požadována která jsou výsledkem jeho vlastní 
práce. 
3.11. Poradce se dovolávat 

• jestliže má zákonem uloženou povinnost nebo oznámit spáchání trestného 

• je-li povinnosti zbaven v souladu se Zákonem nebo smlouvou, 
• v rozsahu povinné stanovené zvláštními 

3.12. Poradce poskytování poradenství upozorní Klienta na 
nesprávnost jeho který by mohl mít za následek vznik škody. V 
že Klient i Poradce na trvá, není Poradce povinen hradit 
škodu z toho vzniklou. Za nesprávný Klienta se považuje i jeho 
v je-li Poradcem vyzván, aby nesouhlas s navrženým postupem. 
3.13. Vzhledem k tomu, že interpretovat právo je pouze soud, nenese 
Poradce za jeho výkladu práva po poskytnutí poradenství. 
3.14. Poradce je odstoupit od smlouvy o poskytnutí 
poradenství, dojde-li k narušení mezi ním a Klientem, neposkytuje-li Klient 

nebo nesložil-li Klient bez závažného zálohu na za 
poskytnutí poradenství (§ 6 odst. 3 Zákona). 
3.15. Poradce je povinen do 15 ode dne, kdy oznámil Klientovi odstoupení od smlouvy 
o poskytnutí poradenství: 

• všechny neodkladné úkony, pokud Klient jiná 
• s Klientem zálohu na a výdaje, pokud ji Klient zaplatil. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 
4.1. Klient má právo na poskytnutí poradenství v souladu se Zákonem, smlouvou 
a OPDP. 
4.2. Právem i povinností Klienta je úzce spolupracovat s Poradcem poskytování 

poradenství. 
4.3. Klient poskytuje Poradci veškerou možnou zejména poskytuje úplné, 

pravdivé a informace. Informace, které mají nebo mohou mít 
význam pro smlouvy~ Klient poskytuje i bez vyžádání Poradcem; to platí zejména 
o nastalých nebo které je Klient povinen Poradci 
bez odkladu. Klient Poradci umožní k veškerým které 
se váží k jeho a mají, nebo dle názoru Poradce mohou mít vliv na 
smlouvy. 
4.4. Klient má právo na které Poradce použil, právního i faktického 
jednání a na úplné informace o stavu ve kterém ho Poradce zastupuje. Klient má právo 

j na kopii veškerých podání, která jeho jménem Poradce 
4.5. Klient má právo na informaci o rozsahu a výši profesního Poradce. 
4.6. Klient jinak Poradci dle jeho do 7 
od platnosti smlouvy nebo ode dne žádosti Poradce veškeré doklady, písemnosti 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství strana 4/10 



OPDP 

a jiné informace, jež mají, budou mít, mohly mít, nebo mohou mít vztah k 
smlouvy. 
4.7. Klient sám odpovídá za správnost, pravdivost, a úplnost veškerých 

a písemností, které Poradci mu je Poradce v tomto 
za doklady neodpovídá. Klient sám odpovídá za správnost, pravdivost, 
a úplnost veškerých informací, které Poradci 
4.8. Klient bez odkladu odstraní nedostatky, omyly a nesprávnosti, na které byl 
Poradcem 
4.9. Klient veškeré podklady dle 4.6. Poradci po celou dobu trvání 
závazku ze smlouvy, a to bez prodlení. 
4.1 O. Klient bez odkladu informuje Poradce o všech známých rizicích 
vztahujících se k smlouvy. Na vyžádání Poradce poskytne Klient tyto informace 
a v písemné 
4.11. Klient Poradci informace posoudit rozsah rizik, do kterých Poradce 
poskytování svých služeb vstupuje; Klient bere na že poskytnutí 
neúplných nepravdivých informací muže mít za následek snížení povinnosti 
nahradit škodu Poradcem, a to v souladu s § 2918 zákona 89/2012 Sb., 

zákoníku (dále též „OZ"). 
4.12. Klient je povinen trvale vynakládat nejvyšší úsilí k tomu, aby nevznikla škoda jemu ani 
Poradci; této povinnosti ho nezbavují žádné povinnosti Poradce. 
4.13. Klient informuje Poradce o všech jednáních bez jeho 
v záležitostech, které jsou smlouvy, zejména o zahájení, a výsledku 
kontroly, postupu pro pochybností, podání tvrzení nebo o jednáních 

v souvislosti s ve pojistného na sociální nebo ve 
zdravotního souvisejícího s smlouvy. této povinnosti 

mít za následek snížení povinnosti nahradit škodu Poradcem, 
a to v souladu s § 2918 OZ. 
4.14. V že by správce jiný subjekt právní názory Poradce 
z odborného stanoviska podle bodu 2 .11., je povinností Klienta umožnit Poradci 
a obhajobu tohoto stanoviska za podmínek stanovených smlouvou, a to i v že by 
smluvní vztah podle této smlouvy již zanikl. V této povinnosti Klientem 
Poradce neodpovídá za škodu. 
4.15. Klient je povinen zachovávat o všech informacích, radách, 
pokynech a o nichž se v souvislosti s smlouvy a službou 
poradenství a to i po závazku ze smlouvy. Klient zejména nesmí 

osobám bez souhlasu Poradce údaje o obsahu rad, které mu jsou 
Poradcem poskytovány. Povinnost Klienta se nevztahuje na zákonem 
uložené povinnosti a oznámit spáchání trestného a tak na 
povinnosti Klienta k s orgány v trestním 
4.16. Klient Poradce povinnosti a umožní mu poskytnout nezbytné 
údaje 

• jiným a jiným osobám, které by mohly k a plnému 
smlouvy a podílet se tak na hájení Klienta; 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství strana 5/10 



OPDP 

• právním a 
v v nichž Poradce náhradu újmy Klientovi ze svého 

u 
• všem v že Klient požaduje po Poradci poskytnutí 

v jiném 
• všem a soudu v soudního sporu mezi Klientem 

a Poradcem škody nebo úhrady služeb poskytnutých Poradcem; 
• všem v trestním a soudu v 

trestního stíhání Poradce zahájeného na trestního oznámení 
poskytnuté Klientem nebo jeho zástupcem; 

• subjektu, který spor mezi Klientem a Poradcem. 
I v Poradce v maximální zájmy Klienta, jeho soukromí, 
obchodní a jiná tajemství. 

5. IDENTIFIKACE KLIENTA 
5.1. Klient je povinen podrobit se identifikaci podle zvláštních Za tím 

Poradci doklady a mu jejich kopie nebo umožní jejich Klient 
poskytne Poradci veškerou které je pro povinností Poradce 
vyplývajících ze zákona 253/2008 Sb., o proti legalizaci 
z trestné a financování terorismu, v platném (dále jen "AML zákon"), 
a to zejména kontroly Klienta ve smyslu § 9 AML zákona. 
5.2. Poradce pro AML zákona kopie nebo výpisy z 
Klienta a zpracuje takto získané informace k tohoto zákona. 
5.3. Poradce vzniku závazku identifikuje každou fyzickou osobu zastupující Klienta, 
který je právnickou osobou, a to za fyzické identifikovaného, ledaže je ujednáno 
jinak. 
5.4. Poradce vzniku závazku identifikuje každou fyzickou osobu uvedenou Klientem jako 
kontaktní osobu za fyzické identifikovaného, ledaže je ujednáno jinak. 
5.5. Klient informuje Poradce o zdrojích pokud nebyly dosaženy 

podnikatelskou Klienta. Klient, pokud se jedná o právnickou osobu, informuje 
Poradce o svém majiteli. 
5.6. identifikaci Klienta, který je: 

a) fyzickou osobou, za její fyzické Poradce údaje zaznamená 
a z totožnosti, jsou-li v uvedeny, a dále zaznamená druh a 
totožnosti, stát, orgán, který jej vydal, a dobu jeho platnosti; shodu 
podoby s vyobrazením v totožnosti, 

b) právnickou osobou, Poradce údaje zaznamená a z dokladu 
o existenci právnické osoby a v rozsahu podle písmene a) provede za fyzické 
identifikaci fyzické osoby, která ji zastupuje v dané záležitosti; je-li statutárním orgánem, jeho 

nebo ovládající osobou této právnické osoby jiná právnická osoba, zaznamená i její 
údaje, 

c) zastoupen na dohody o plné moci, Poradce provede za fyzické 
identifikaci podle písm. a) a b) a dále plné moci. 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství strana 6/10 



OPDP 

5.7. Klient po dobu trvání závazku informuje Poradce o veškerých které by 
mohly mít vliv na správnou identifikaci Klienta, a to zejména pokud jde o platnost a úplnost 

5.8. Poradce je odstoupit od smlouvy v 
• že se Klient odmítne podrobit identifikaci anebo odmítne doložit plnou moc nebo 

z jiného nelze provést identifikaci, 
• že Klient neposkytne k AML zákona nebo 

z jiného nelze naplnit tohoto zákona anebo 
• má-li Poradce pochybnosti o pravdivosti informací poskytnutých Klientem 

nebo o pravosti 

6. NÁHRADA ŠKODY 
6.1. Poradce nahradí Klientovi škodu, pokud ji v souvislosti s výkonem 
poradenství sám, jeho zástupce nebo pracovník. Poradce se povinnosti zprostí, 
prokáže-li, že nemohl zabránit ani vynaložení veškerého úsilí, které na lze 
požadovat. 
6.2. Poradce není povinen hradit Klientovi škodu, ji sám Klient porušením 
smlouvy nebo OPDP. 
6.3. Jsou-li obavy, že následkem poskytnutého poradenství 
vzniknout škoda, jsou strany povinny podstoupit kroky a jednání, kterými lze 
zabránit nebo ji snížit. Klient je povinen Poradce na tyto po jejich 

upozornit a poskytnout mu nutnou zejména veškeré související 
podklady a informace. 
6.4. Hrozí-li vznik škody, nebo již škoda vznikla, Klient je povinen umožnit Poradci vedení 
všech opravných a domáhat se také veškerými 
soudní ochrany, se na podílet. Pokud Klient Poradci 
tento postup neumožní, není Poradce povinen nahradit vzniklou škodu. 
6.5. Náhrada škody je ze strany Poradce splatná do 30 od likvidace pojistné 
události Odmítne-li plnit a o povinnosti nahradit škodu rozhodne soud, 
je náhrada škody splatná do 30 po nabytí právní moci rozsudku o škody. 
Nedojde-li k ze strany z jiných postupuje se podle 
právních 
6.6. Poradce není povinen hradit škodu, pokud byla jednáním Klienta nebo 
nedostatkem ke které byl Klient povinen, zejména nedostatkem 
správním soudním a jeho samostatným postupem v bez konzultace 
s Poradcem. 
6.7. Klient nese škodu, která mu vznikne vinou zatajení, nesprávnosti neúplnosti 
a písemností. Klient nese škodu i tehdy, doklad Poradci 
6.8. Poradce nehradí škodu vzniklou v rizika, které identifikoval, 

kdy Klienta informuje o riziku vyplývajícím z možného odlišného výkladu právních 
orgány nebo soudem, a Klient se rozhodne, že toto riziko ponese. Toto 

rozhodnutí Klienta mít podobu výslovného souhlasu nebo i Klienta v 
že je Poradcem vyzván, aby nesouhlas s navrženým 
postupem. 

Obecné pod mf nky pro poskytování poradenství strana 7/10 



OPDP 

6.9. Poradce neodpovídá ani za zákonnost a obchodních aktivit Klienta. 
6.1 O. Poradce neodpovídá ani za a správnost placení daní a pojistného 
Klientem. 

7. PLNÁMOC 
7.1. Plná moc musí obsahovat identifikaci Klienta a Poradce (zmocnitele 
a Plná moc dále musí obsahovat vymezení a rozsahu plné moci, 
datum jejího vydání, dobu platnosti a podpis. 
7.2. totožnosti Klienta a Poradce je na plné moci nezbytné, pouze pokud 
to vyžaduje právní nebo si to Poradce vyžádá. 
7.3. Zastupování na dohody o plné moci aby Klient jednal se správcem 

platí 4. 13. 
7 .4. zaniká, 

• je-li odvoláno Klientem, 
• je-li Poradcem, 
• uplynutím doby, bylo-li sjednáno na dobu 
• na který bylo omezeno, 
• smrtí Klienta Poradce nebo v že je Klientem právnická osoba, jejím zánikem 

bez právního nástupce. 
7.5. V že Klient odvolá je povinen o tom bez odkladu 
informovat Poradce. postupuje Poradce v že vypoví nebo odmítne. 

8. VEDENÍ SPISU 
8.1. Poradce je vést spisovou evidenci o výkonu poradenství. 
8.2. Spisovou evidencí se rozumí písemnosti, záznamy a datové soubory, které 
Poradci pro jeho 
8.3. vedení spisu Poradce postupuje s odbornou 
8.4. Klient bere na a souhlasí se a zpracovavanim 
Poradcem o své v souvislosti s výkonem poradenství, vedením spisu 
a povinností podle zvláštních AML zákona). Zrušení souhlasu 
se a zpracováním Klientem je pro Poradce pro odstoupení 
od smlouvy. 

9. 
9.1. Korespondence mezi Klientem a Poradcem se poštovní 
kurýrní službou nebo za použití technik, a to za podmínek sjednaných 
ve 
9.2. Není-li ve uvedeno jinak, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím 
provozovatele poštovních služeb došla pracovní den po odeslání (§ 573 OZ). - ponechat 
9.3. se na adresy uvedené ve 

10. 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství strana 8/10 



OPDP 

10.1. Poradce má právo na za poskytnuté služby a na úhradu výloh. 
Poradce je sjednána smlouvou v hodinových sazeb, paušální 

režijního paušálu, pevné ceny nebo jejích kombinace. Smlouva stanovit i jiný 
Není-li výše této sjednána ve nebo její (ceníku), 

použijí se ustanovení advokátního tarifu. 
10.2. Je-li sjednána paušální potom zahrnuje režijní náklady Poradce, 
zejména náhrady za administrativní práce, využívání osobního vozidla v obci sídla Poradce, 

techniky, software, databází, apod. Podle podmínek smlouvy 
paušální zahrnovat plný nebo limitovaný rozsah služeb Poradce za sjednané 

období. 
10.3. Režijní paušál být sjednán zejména v dlouhodobého zastupování Klienta 
v správním soudním se státními orgány. Režijní paušál se sjednává vedle 
ceny za služby Poradce a pokrývá režijní náklady Poradce související s 
evidencí a údržbou korespondence Klientovi, jakož í další drobné 
související administrativní náklady. 
10.4. Paušální a režijní paušál nezahrnují úhrady správních a jiných 
cestovní výdaje mimo obec sídla Poradce a náklady na ubytování 
Poradce nezbytné pro poskytování služeb Klientovi. Paušální a režijní paušál dále 
nezahrnují vyžádané subdodávky, znalecké posudky, a 
dodaných Klientem, platby za listin a Paušální a režijní 
paušál nezahrnují režíjní náklady vynaložené nad rámec služeb Poradce, jako 
jsou poplatky ve rozsahu, vyžádané náklady na kopírování listin 
a materiál. Klient je Poradci uhradí v prokázané výši, za jejich 
a hospodárného vynaložení. 
10.5. z hodnoty není sjednané nebo stanovené dle 10.1 
až 10.4; je-li Poradce povinen odvést z hodnoty, tato se k 
10.6. Klient je povinen ve smluvených zaplatit Poradci zálohu 
na a výdaje, smluvenou výši a další pokud se k nim 
zavázal. 
10.7. Sjednaná výše všech cen a v tomto být Poradcem 
upravována dosaženým indexem cen a životních za posledních 12 

roku. Rozhodujícím údajem pro úpravu cen a je míra 
inflace v procentech indexu cen (CPI -
Consumer Price Index) za 12 roku proti 12 tomuto roku 

uvedená ve výpisu ze statistického úprava výše cen 
a je Klientovi oznámena dopisem. Základem pro úpravu výše cen 
a je výše cen a která byla naposled sjednána v souladu se smlouvou, 
se rozumí i ceny a poplatky upravené indexem cen a životních 
za posledních 12 roku. Výše uvedená úprava cen a je jako 

cen a pro další období v souladu s § 2 odst. 2 zákona 526/1990 Sb., 
o cenách, ve Výše cen a je upravována vždy od 1. ledna 
a do plateb bude promítána od 2. roku s doplatkem rozdílu 
vlivem nepromítnuté úpravy výše cen a indexem inflace v 1. Poradce má 
právo po posouzení všech okolností sjednanou výši cen a indexem inflace neupravit. 

Obecné podmínky pro poskytování poradenství strana 9/10 



OPDP 

10.8. Pokud Klient na takovou cen a Poradce závazek 
s dobou, která prvního dne 

následujícího po 
10.9. Po odstoupení od smlouvy má Poradce právo provést v souladu 
s cenovými ujednáními. V den následujícím po dni, v bylo Klientovi toto 

se stávají splatnými všechny pohledávky Poradce. 

11. SANKCE 
11.1. Smluvní ujednání mezi Klientem a Poradcem zahrnovat též smluvní sankce. 
Výše sankcí nesmí být ujednána v rozporu s právními a dobrými mravy. 
11.2. Je-li Klient v prodlení s úhradou má Poradce, vedle práva na úrok z prodlení 
ve výši stanovené právním právo na sjednané 
smluvní sankce. 
11.3. ze sjednané sankce není právo smluvní strany na náhradu škody, 
ledaže je ujednáno jinak. 

12. VZNIKAZÁNIKZÁVAZKU 
12.1. Závazek mezí Poradcem a Klientem vzniká smlouvy o poskytování 

poradenství. 
12.2. Závazek na dobu zaniká uplynutím sjednané doby. 
12.3. Závazek zaniká 
12.4. Závazek na dobu kterákoli smluvní strana 

se ujednáními ve je dnem ledaže 
je sjednáno jinak. 
12.5. Závazek lze kdykoli také dohodou. 
12.6. Závazek zaniká také za podmínek uvedených v 3.14., 5.8. nebo 8.4. OPDP. 
Odstoupení od smlouvy je dnem Klientovi. 
12.7. Je-li Klientem právnická osoba, zaniká závazek také jejím zánikem bez právního 
nástupce. Závazek zaniká také úmrtím Klienta nebo Poradce. 
12.8. Závazek zaniká, pokud Poradce pozbyl právo vykonávat poradenství 
dle ustanovení § 4 odst. 1 Zákona. O této je Poradce povinen 

Klienta. 
12.9. Po zániku závazku všechna ustanovení OPDP a smlouvy, z 
jejichž obsahu je že se mohou vztahovat na jež nastanou až po 
závazku, pokud tyto májí ve a OPDP. Jde zejména o otázky 

Poradce, náhrady škody a vzájemné informovanosti. 

Prohlašuji, že jsem se seznámil s tímto textem Obecných podmínek pro poskytování 
poradenství. 

VA 

strana 10/1 O 




